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„Maryja zatem, jak pozdrawia Ją Archanioł Gabriel, jest »łaski pełna« (Łk 1, 28), 

Niepokalana, cała w służbie Słowa Bożego, zawsze z Panem, któremu 

całkowicie się powierza. Nie ma w Niej niczego, co opierałoby się Jego woli, 

niczego, co sprzeciwiałoby się prawdzie i miłości. Oto Jego błogosławieństwo, 

które wyśpiewywać będą wszystkie pokolenia. Radujmy się i my, bo 

Niepokalana dała nam Jezusa, który jest naszym zbawieniem!” 

Papież Franciszek, Anioł Pański - 8 grudnia 2024 r.  

BCM Oddział Wrocław/17.11. - 13.12.2024/ Każdego roku z pomocą hojnych 

darczyńców hospicjum przygotowuje Świąteczną Zbiórkę dla Pacjentów 

Hospicjum Domowego. Wielu z nich zmaga się z trudną sytuacją materialną lub 

żyje w skrajnym ubóstwie. Zbiórka daje możliwość wsparcia tych najbardziej 

potrzebujących. Dzięki naszym wolontariuszom i pracownikom, wieść o akcji 

rozniosła się bardzo szybko i przyciągnęła mnóstwo ludzi dobrej woli. Dary 

nadal spływają do magazynu we wrocławskim Konwencie Bonifratrów.  

W finałowym dniu zbiórki odbędą się zakupy w hurtowni spożywczej, która jest 

głównym fundatorem tegorocznego przedsięwzięcia. /Anna Pawłowska-

Pojawa/ 

Warszawa DGR /11.2024/ W ostatnich dniach w naszym Domu Geriatryczno-

Rehabilitacyjnym odbyło się specjalne szkolenie z zakresu pierwszej pomocy 

zorganizowane przez firmę Falck Medycyna sp. z o.o. Nasi seniorzy mieli okazję 

nie tylko zapoznać się z teorią , ale także wziąć aktywny udział w ćwiczeniach. 

Podczas zajęć uczyli się resuscytacji na fantomie, pomocy w przypadku 

zadławienia, omdlenia czy opatrywania ran. Dowiedzieli się również, w jaki 

sposób oraz w jakich sytuacjach prawidłowo wzywać pogotowie ratunkowe. 

Szkolenie spotkało się z ogromnym entuzjazmem seniorów, którzy chętnie 

uczestniczyli w ćwiczeniach i zadawali pytania. Było to niezwykle cenne 

doświadczenie, które nie tylko wzbogaciło ich wiedzę, ale również dodało 

pewności siebie w sytuacjach wymagających szybkiego działania. Seniorzy 

zyskali praktyczne umiejętności, które mogą uratować życie w nagłych 

przypadkach. /Karolina Bierkowska/ 

Środa Śląska BCM /6.-7.12.2024/ Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego 

pracownicy oraz wolontariusze Hospicjum sprzedawali prace, które powstały 

w sali terapii zajęciowej. Ozdoby świąteczne stworzyli pacjenci pod pilnym 

okiem terapeutek zajęciowych. Dzięki uprzejmości średzkiego Domu Kultury 

mogliśmy poznać lokalną społeczność i zaznaczyć naszą obecność w Środzie 

Śląskiej. /Anna Pawłowska-Pojawa/  

 

Kurowice /8.12.2024/  Brat Seweryn Kniefel OH, w Parafii Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Kurowicach, z rąk ks. bp. Zbigniewa Wołkowicza przyjął posługę 



lektoratu. Jak podkreślił szafarz uroczystości podczas homilii: "Lektor to ten, który 

głosi Słowo Boże, ale biada jeśliby głosił tylko Słowo Boże, a nie był najpierw 

tym, który je rozważa w swoim sercu i nie stara się nim żyć, bo tylko wtedy Słowo 

staje się skarbem, którym chcą się podzielić z innymi". Posługa lektoratu jest 

elementem formacji seminaryjnej niezbędnym do przyjęcia sakramentu 

prezbiteratu. Brat Seweryn składa serdeczne podziękowania O. Prowincjałowi, 

braciom obecnym na Eucharystii oraz wszystkim którzy zapewniali o swojej 

duchowej jedności.   

 

Kuria Prowincjalna /11.12.2024/ Odbyło się spotkanie O. Prowincjała Franciszka 

Salezego z Burmistrzem Paczkowa w sprawie przekazania pomocy dla 

Powodzian. W takcie spotkania O. Prowincjał oraz burmistrz gminy Paczków 

Artur Rolka dokonali podziału środków zebranych podczas charytatywnego 

koncertu „Serce dla powodzian”. Fundusze te zostały w całości przeznaczone 

na wsparcie gmin, które ucierpiały w wyniku powodzi. W najbliższych dniach 

planowany jest przelew środków na konta poszczególnych gmin. Fundusze 

zostaną przekazane osobom poszkodowanym przez powódź, zamieszkującym 

nie tylko gminę Paczków. Wsparcie trafi do sześciu gmin, w tym Stronia 

Śląskiego, Lądka Zdroju oraz Głuchołazów. Pieniądze na pomoc 

powodzianom zostały zebrane podczas charytatywnego koncertu „Serce dla 

powodzian”, który odbył się 5 października 2024 roku w Paczkowie. Wydarzenie 

to zgromadziło wielu darczyńców i uczestników, którzy wspierali akcję poprzez 

datki do puszek oraz SMS-y i przelewy charytatywne. Wydarzenie transmitowały 

Telewizja Trwam oraz Radio Maryja. Cały dochód z koncertu został 

przeznaczony na pomoc osobom poszkodowanym przez powódź. Podczas 

spotkania przedstawiciele Gminy Paczków przekazali Ojcu Prowincjałowi 

oficjalne podziękowanie za zaangażowanie w pomoc osobom 

poszkodowanym. Burmistrz Artur Rolka wyraził wdzięczność za wsparcie  

i podkreślił znaczenie solidarności społecznej w obliczu katastrof naturalnych. 

Pragniemy serdecznie podziękować Fundacji Bonifraterskiej oraz Telewizji 

Trwam za organizację koncertu, a także wszystkim darczyńcom, którzy wsparli 

to wielkie dzieło. Przykłady pomocy płynącej z całej Polski pokazują, jak ważne 

jest wzajemne wsparcie i narodowa solidarność w obliczu kryzysów. /za: 

www.bonifratrzy.pl/  

 

Drohobycz /11-12.12.2024/ Br. Paweł Kulka, 1. Radny Prowincjalny i Przeor 

Konwentu w Warszawie, już tradycyjnie z przystankiem w Konwencie  

w Iwoniczu, udał się z transportem pomocy humanitarnej do współbraci  

w Drohobyczu. U progu Świąt Bożego Narodzenia udało się dostarczyć m. in. 

podstawowe produkty spożywcze jak również produkty do codziennej higieny  

i produkty medyczne, które stanowią podstawową ale bardzo istotną pomoc 

dla lokalnej społeczności w tym trudnym czasie wojny.   

 

Co przed nami: 
 

Boże Narodzenie /25.12.2024/  
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